
 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  
Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011   

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

__________________________________________________________________________________________ 

  

 

               DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO DEI LIQUIDATORI 

 

NUM. 2  DEL 3/02/2022 

 

 
OGGETTO:   PRESA D’ATTO VERBALE PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

PER CESSIONE PROPRIETA’ E ATTIVITA’ ESERCITATA  

PRESSO L’OSPEDALE DI SETTIMO TORINESE 

 

- Visto il D.Lgs 502/92, “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a noma dell’art. 1 

della legge 23 ottobre 1992, n. 4212” e s.m.i.; 

  

- Vista la D.G.R. n. 20-10663 del 02/02/2009, “Autorizzazione alle Aziende sanitarie 

locali TO4 e TO2 alla realizzazione del progetto di sperimentazione gestionale 

presentato per la gestione sia a fini sanitari che socio−sanitari della struttura sita in 

Settimo Torinese, Via Santa Cristina, 3”; 

 

- Visti la L. n. 190 del 6/11/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione e il D. Lgs 33 del 

14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 

- Visto il D. Lgs. 175 del 19/08/2016 “Testo unico in materia di società a partecipazione 

pubblica”; 

 

- Vista la D.D. Regione Piemonte n. 116/A1414C/2021 del 29/01/2021, “S.A.A.P.A. S.p.a. 

- "Ospedale Civico Città di Settimo" sito in via Santa Cristina n. 3, a Settimo Torinese 

(TO): autorizzazione all’esercizio dell’attività sanitaria e relativo accreditamento; 

 

- Vista la  Delibera di Giunta Regionale n. 1-3666 del 2/08/2021, che disponeva , ai sensi 

del comma 6 dell’art. 23 L.R. 12/2008 e s.m.i.  e alla luce delle valutazioni effettuate in 

seguito dell’istruttoria condotta dal gruppo di lavoro istituito con D.D. n. 410 del 

18/06/2012 e s.m.i., la chiusura del programma di sperimentazione  gestionale 

relativo alla società S.A.A.P.A.  per la gestione dell’Ospedale di Settimo Torinese; 

 



 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  
Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011   

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

__________________________________________________________________________________________ 

  

- Dato atto che la Regione deliberava, altresì, di demandare a successivo 

provvedimento regionale, previa proposta delle ASL Città di Torino  e ASL TO4, socie 

della Società S.A.A.P.A., la definizione delle nuove modalità organizzative e gestionali 

per l’erogazione, in coerenza con le linee e gli indirizzi della programmazione 

sanitaria, dei servizi sanitari attualmente prestati presso la struttura di Settimo 

Torinese, secondo l’assetto da ultimo autorizzato con D.D. 116/A1414C/2021 del 

29/01/2021; 

 

- Rilevato altresì che l’Assemblea straordinaria dei Soci di S.A.A.P.A., in data 7/09/2021, 

deliberava, a maggioranza,   di prendere atto delle decisioni della Giunta della Regione 

Piemonte e di iscrivere, presso il Registro delle Imprese competente,  S.A.A.P.A. in 

liquidazione, nominando   tre liquidatori, così come di seguito identificati: 

 

1. ROSSI Alessandro, nato a Torino (TO) il giorno 27 dicembre 1982, 

domiciliato in Torino (TO), via Massena n. 44, Codice Fiscale RSS LSN 

82T27 L219K; 

2. ASVISIO Luca, nato a Torino (TO) il giorno 16 marzo 1965, domiciliato in 

Torino (TO), via Galliano n. 15, Codice Fiscale SVS LCU 65C16 L219E; 

3. SODERO Guido, nato a Torino (TO) il giorno 8 giugno 1975, domiciliato 

presso   Ernest Young in Torino (TO), via Meucci n. 5, Codice Fiscale SDR 

GDU 75H08 L219W,  

 

conferendo all'organo di liquidazione tutti i più ampi poteri per compiere gli atti utili 

per la liquidazione della società; 

 

- Dato atto che, con delibera n. 3 del 23/12/2021, il   Consiglio dei Liquidatori 

predisponeva, in seguito ad espressa volontà della Regione Piemonte, la 

pubblicazione di un avviso a manifestare  interesse al fine dell’acquisizione della 

proprietà del complesso immobiliare, nonché dell’impresa ivi esercitata; 

 

- Considerato che, in esecuzione del citato provvedimento, in data 23/12/2021, sul sito 

www.ospedalesettimo.it (nella home del sito e nella sezione amministrazione 

trasparente – bandi e avvisi pubblici) è stato pubblicato un invito a manifestare 

interesse e che, con verbale del Consiglio dei Liquidatori del 23/12/2021, si 

provvedeva a nominare un Responsabile Unico del procedimento individuandolo 

nella Dott.ssa Anna Maria Ghiberti, Direttore amministrativo di S.A.A.P.A. S.PA. in 

liquidazione; 

 

 



 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  
Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011   

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

__________________________________________________________________________________________ 

  

- Premesso che: 

 

1. la procedura volta ad individuare  manifestazioni di interesse prevedeva il 

possesso di requisiti di ordine professionale ed economico ed una scadenza per 

la presentazione delle domande fissata alle ore 13.00 del 31/01/2022; 

 

2. che, alla presenza di n. 2 testimoni, il R.U.P., in data 31/01/2022, provvedeva alla 

verifica delle manifestazioni pervenute e provvedeva, altresì,  a redigere un 

verbale che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

3. che il verbale, contenente l’allegato A, dà atto che sono pervenute n. 18 

manifestazioni di interesse identificate, secondo l’ordine di arrivo con un codice 

alfanumerico progressivo e che, sul totale delle domande pervenute, risultano 

essere in possesso dei requisiti richiesti n. 15 manifestazioni di interesse; 

 

4. che verrà data notizia di esclusione, tramite PEC, agli operatori economici non 

ammessi alla manifestazione; 

 

5. che l’allegato B, contenente l’indicazione delle aziende, i recapiti, i riferimenti del 

legale rappresentante che ha predisposto la domanda, verrà tenuto segreto sino 

al termine del procedimento di assegnazione; 

 

 

 

 

 

 

        DELIBERA 

 

- accogliendo integralmente tutte le premesse, di  approvare il verbale che qui si allega 

e che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione che da’ 

atto che sono pervenute n. 18 manifestazioni di interesse, di cui n. 15 ammesse alla 

procedura finalizzata alla cessione del complesso immobiliare relativo all’Ospedale di 

Settimo e all’attività ivi esercitata; 

 



 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  
Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011   

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

__________________________________________________________________________________________ 

  

- di dare atto che l’allegato B, contenente i dati completi dei partecipanti, sarà tenuto 

riservato sino al termine del provvedimento di assegnazione. 

 

                               I Liquidatori 

 

 

Dott. Luca Asvisio…………………………………………………… 

 

Dott. Alessandro Rossi…………………………………………… 

 

Dott. Guido Sodero……………………………………………….. 

   

 

 

Firmato in originale      

   
 

        

 
 



 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  
Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011   

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

_______________________________________________________________________________________ 

  

 

VERBALE ESITO DELL’ AVVISO PUBBLICO A MANIFESTARE INTERESSE  

PER LA CESSIONE DELLA PROPRIETA’ E ATTIVITA’ RIFERITA 

 

Premesso che: 

 

- con Delibera di Giunta Regionale n. 1-3666 del 2/08/21, si disponeva, ai sensi del 

comma 6 dell’art. 23  L.R. 12/2008  e s.m.i.  e alla luce delle valutazioni effettuate in 

seguito all’istruttoria condotta dal gruppo di lavoro istituito con D.D. n. 410 del 

18/06/2012, la chiusura del programma di sperimentazione gestionale relativo alla 

società S.A.A.P.A.  per la gestione dell’Ospedale di Settimo Torinese; 

 

- la Regione deliberava, altresì, di demandare a successivo provvedimento regionale, 

previa proposta delle ASL socie della società S.A.A.P.A., la definizione delle nuove 

modalità organizzative e gestionali per l’erogazione dei servizi sanitari attualmente 

prestati presso la struttura; 

 

- il Direttore Generale di ASL TO4, con comunicazione del 15/11/2021, esprimeva parere 

favorevole all’esplorazione del mercato per la vendita dell'Ospedale Civico di Settimo, 

pur evidenziando che sarebbe stato necessario avviare, qualora la manifestazione di 

interesse fosse andata a buon fine,  l'iter di trasferimento di beni dal patrimonio 

indisponibile a quello disponibile dell’ASL TO4, da effettuarsi ai sensi delle norme 

vigenti, tramite valutazione dei competenti Uffici regionali; 

 

- vista la delibera n. 3 del 23/12/2021 che approvava la  pubblicazione dell’Avviso 

pubblico di manifestazione di interesse per la cessione della proprietà del complesso 

immobiliare denominato  “Ospedale Civico” sito in Settimo Torinese, via Santa Cristina, 

3, nonché dell’impresa ivi esercitata, avente ad oggetto attività sanitaria accreditata 

dalla Regione Piemonte, sul sito www.ospedalesettimo.it, con scadenza al 31/01/2022; 

 

 

Visto tutto quanto sopra, alle ore 15.00 del giorno 31 gennaio 2022, presso gli uffici di 

S.A.A.P.A. S.p.a. in liquidazione, Via S. Cristina, 3, Settimo Torinese, la Dott.ssa Anna Maria 

Ghiberti presiede, in qualità di R.U.P. la seduta inerente la procedura in oggetto, alla 

presenza della Dott.ssa Teresa Bassani, Direttore Sanitario di S.A.A.P.A. S.p.a. in 

liquidazione  e della sig.ra Laura Lacchia, impiegata amministrativa di S.A.A.P.A. S.p.a.  in 

liquidazione. 



 

 

 

Via S. Cristina, 3 – 10036 Settimo Torinese (TO)  
Tel +39 011-30.21.400  – P.IVA 08507160011   

Mail:   segreteria.saapa@ospedalesettimo.it 

PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it 

www.ospedalesettimo.it 

_______________________________________________________________________________________ 

  

 

 

Il R.U.P. dà atto che sono pervenute n. 18  manifestazioni di interesse.  Ad ognuna di loro è 

stato attribuito un codice alfanumerico M.. (M01, M02 etc.) in ordine di arrivo utilizzando il 

criterio dell’ora di consegna nella casella PEC manifestazione.ospedalesettimo@pec.it. 

Vengono pertanto registrati i dati di tutte le domande pervenute. 

 

 

Viene  creata una tabella excel (ALLEGATO A), parte integrante del presente verbale, in cui 

sono riportati i codici delle aziende partecipanti e la valutazione, per ognuna, della 

presenza dei requisiti di partecipazione richiesti.  

 

ALLEGATO A 
 

    REQUISITI RICHIESTI DALL’AVVISO   

N.   CODICE  
GIORNO  DI 

ARRIVO  
ORA DI ARRIVO  

REQUISITO 

PROFESSION

ALE 

REQUISITO 

ECONOMICO 

DOCUMENTO  

LEG. RAPPR.TE 
AMMISSIONE  

1 M01 05/01/2022 17.50 SI  SI  SI  SI   

2 M02 19/01/2022 14.12 SI  SI  SI  SI   

3 M03 21/01/2022 16.47 SI  SI  SI  SI   

4 M04 24/01/2022 13.24 SI  SI  SI  SI   

5 M05 25/01/2022 12.32 SI  SI  SI  SI   

6 M06 25/01/2022 12.33 SI  SI  SI  SI   

7 M07 26/01/2022 14.09 SI  SI  SI  SI   

8 M08 27/01/2022 16.07 SI  NO  SI  NO   

9 M09 28/01/2022 11.47 SI  NO  SI  NO   

10 M10 28/01/2022 17.43 SI SI  SI  SI  

11 M11 28/01/2022 18.08 SI SI  SI  SI  

12 M12 28/01/2022 18.51 SI SI  SI  SI  

13 M13 29/01/2022 14.03 SI SI  SI  SI  

14 M14 29/01/2022 14.33 SI SI  SI  SI  

15 M15 30/01/2022 17.12 SI SI  SI  SI   

16 M16 31/01/2022 10.20 SI  SI  SI  SI 
 

17 M17 31/01/2022 11.19 
SI SI  SI  SI 

 

18 M18 31/01/2022 14.16 SI SI  SI  NO   

 

 

 




